sari, e nella quale ad un tempo chiedeva loro la pattuita mercede, ciò 

che ci rivela la sfrenata avarizia del prelato ed il motivo del suo 

operare. Il contratto che a tal line ei stipulò col Comune è inedito, 

ed avendolo rinvenuto piacemi di qui riportarlo. Vero è che in 

esso non è parola del guiderdone dovuto, nè ciò recherà meravi

glia, perchè esso era determinato nel giuro dei Consoli ricordalo 

nella lettera dell’Arcivescovo. Gli storici dicono ch’egli ebbesi due

mila e trecento lire somma grandissima per quei tempi. Ecco in

tanto il contralto tolto dalla raccolta Ageno già memorata:

« Ego Crislianus Dei grafia S. Mogunlinae sedis Archiepiscopus 

« et Germaniae Àrchicanccllarius el locius Italiae Iegalus convenio 

« et promillo et juro vohis Ollonibono, et Oberlo Spinulae Januae

« Consulibus et vobis....Lucae Consulibus......deliinc ad proximum

« diem dominicum de laelare Hierusalem millere in hanno Domini

n Imperaloris.....  Pisanam civilalem..... el faciam jurare praepo-

« silum S. Miniali, et praepositum de Volterra, et Praepositum de 

« Caniano, el praepositum de Gambassi similiter facere Pisanis

« vivam guerram....et deliinc ad proximas Kalendas julii ero cum

(i hosle el exercilu.... conira Pisanos juxla mare ad portum pi-

« sanum.... Januenses vel Lucenses consules mecum ordinaverint.....

« nisi Pisani conimiserint se in me ad faciendam pacem cum Ja- 

« nuensibus el Lucensibus... quam pacem... ila componam sicul 

« scripla et divisa per A. B. C. fui! in Porluveneris per Ollobo- 

« num de Albericis Januensem, el Alcherium Vecchii lucenses el

« Gerardum Bulgarelli pisanum....  el operabor ut Sardinia per

« medium dividalur el ut medielatem Januenses habcanl el alleram

( olì) )
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* Pisani..... Castrimi autcm de Via fìegis et ejus munieioiies et

« accessionê  et ingressus liberimi et absolutum pedagium pecudimi

° pertineat prò medietate Domino Imperatori....et faciani Tacere pa-

« ceni Tancredo Vicecomiti....  et si qnod additimi voi diminulum

« fuerit hoc sacramento ad......  comuni concordia omnium majo-

« rum lucensium consulum veI.majoris parlis eorum et omnium 

« januensium consulum de comuni vel (riunì eorum sine aliqua 

« forchi et mea quod addilo lenear el diminuto absolvar.

« Haec acta et firmala sunl et jur.ifa taclis evangeliis propria 

« inanu dexlera a jam diclo Domino Cristiano S. Mogunlinae sedis 

« Archiepiscopo el Germamae Arcliicancellario el tolius Ilaliae le-